ARSIMI PARASHKOLLOR

UNIVERSITETI PUBLIK “KADRI ZEKA” GJILAN

FAKULTETI | EDUKIMIT

Programi. Arsimi Parashkollor
Viti | - Semestri Il - Viti akademik 2024/2025
Orari i ligjératave dhe ushtrimeve

O/Z LENDET / MESIMDHENESI / ASISTENTI

E HENE

E MARTE

E MERKURE

E ENJTE

E PREMTE

Gjuhé shqipe (2+2)
O | Prof. Ass. Dr. Flamur Maloku
Msc. Liridona Mehmeti

10.00-11.30 (L)
Al4

14.00-15.30 (U)
A1l4

Lexim dhe interpretim letrar (2+2)
O | Prof. Dr. Merxhan Avdyli
Ass. Shpresé Dragobuzhda

12.00-13.30 (U)
Al4

13.00-14.30 (L)
A12

Teknologji informative (2+2)
O | Prof. Asoc. Dr. Kastriot Dérmaku
Msc. Refik Ramadani

9.00-10.30 (L)
B 12
14.00-15.30 (U)
B 13

O | Bazat e arsimit muzikor (2+2)

14.15-15.45 (L)
A24

12.00-13.30 (U)
A24

Praktika pedagogjike | (2 javé) (2+0)
Prof. Ass. Dr. Arbona Xhemajli

13.30-15.00 (L)
A22

Lojérat matematikore (2+2)
O | Prof. Ass. Dr. Skender Avdiji
Dr. sc. Habib Rexhepi

9.30-11.00 (L)
A21

11.30-13.00 (U)
A 22

Edukimi né fémijériné e hershme (2+1)
Z | Prof. Ass. Dr. Fitore Malaj-Abdyli
Dr. sc Nazlije Latifaj

15.00-16.30 (L)
A12

13.30 - 14.15 (U)
A22

Historia e arsimit kombétar (2+1)
Prof. Ass. Dr. Sylé Ukshini

10.00-11.30 (L)
A12
11.30-12.15 (U)
A12

Sqarim. Studenti duhet té pércaktohet pér 1 Iéndé zgjedhore. L — Ligjérata, U — Ushtrime, O — Obligative, Z — Zgjedhore




UNIVERSITETI PUBLIK “KADRI ZEKA” GJILAN

FAKULTETI | EDUKIMIT

Programi. Arsimi Parashkollor

Viti Il - Semestri IV - Viti akademik 2024/2025

Orari i ligjératave dhe ushtrimeve

0/z

LENDET / MESIMDHENESI / ASISTENTI

E HENE

E MARTE

E MERKURE

E ENJTE

E PREMTE

Bazat e shkencave natyrore me metodologji
(2+2)
Prof. Asoc. Dr. Bashkim Dalipi

9.00-10.30 (U)
A13

12.00-13.30 (L)
A12

0/z

Gjuhé angleze Il (2+2)
Prof. Asoc. Dr. Shpresé Qamili
Msc. Ardita Haziri

11.45 - 12.30 (V)
A12

9.00 - 10.30 (L)
A1l4

0/z

Gjuhé gjermane 11(2+2)
Ligj. Lulzim Ramiqi

9.00 - 10.30 (L)
A 22

Zhvillimi i kurrikulave (2+2)
Prof. Asoc. Dr. Voglushe Kurteshi
Dr. sc. Nazlije Latifaj

10.45 - 12.15 (L)
A22

13.30-15.00 (U)
A12

Praktika pedagogjike Il (4 javé) (2+0)
Prof. Ass. Dr. Arbona Xhemajli
17 prill = 12 maj 2024

13.00-14.30 (L)
A21

Edukaté figurative (2+2)
Msc. Blerta Hyseni

14.00 - 15.30 (L)
16.00- 17.30 (V)
A 26

Komunikimi né edukim (2+1)
Prof. Asoc. Dr. Shqgipe Avdiu-Kryeziu
Dr. sc Nazlije Latifaj

13.00-14.30 (L)
A21

16.00-16.45 (V)
A21

Vizatim dhe pikturim (2+1)
Ligj. Ahmet Ibrahimi

12.30 - 14.00 (L)
14.00-14.45 (U)
A 26

Psikologji zhvillimore (2+1)
Prof. Asoc. Dr. Nerxhivane Krasniqi

10.00- 11.30 (L)
12.00-12.45 (U)
A14

Sqarim. Studenti duhet té pércaktohet pér 2 Iéndé zgjedhore. L — Ligjérata, U — Ushtrime, O — Obligative, Z — Zgjedhore




UNIVERSITETI PUBLIK “KADRI ZEKA” GJILAN

FAKULTETI | EDUKIMIT

Programi. Arsimi Parashkollor
Viti Il - Semestri VI - Viti akademik 2024/2025
Orari i ligjératave dhe ushtrimeve

0/Z | LENDET / MESIMDHENESI / ASISTENTI E HENE E MARTE E MERKURE E ENJTE E PREMTE
0 Histori kombétare (2+2) 122630__112%%((%)
Prof. Ass. Dr. Sylé Ukshini A14
Punédore dhe modelim (2+2) 14.00 - 15.30 (U)
o) : 16.00-11.30 (L)
Msc. Blerta Hyseni A6
Metodologji e arteve figurative (2+2) 10.30-12.00 (L)
o) o e 12.30 - 14.00 (U)
Ligj. PhD Ahmet Ibrahimi A 26
Edukimi mjedisor (2+2) 12'30;‘11200 (L)
0] :;;)Cf :f;i.aD;éﬁﬁShklm Dalipi 14.15 - 15.45 (U)
) A13
10.30-12.00 (U)
7 Puna me fémijét e talentuar (2+1) A14
Prof. Asoc. dr. Nerxhivane Krasniqi 12.00-13.15 (L)
A2l
Edukaté estetike (2+1) 10.00-11.30 (L) 11.00-11.45 (U)
z Prof. Ass. Dr. Flamur Maloku
. . . A1l12 A2l
Msc. Valmira Sulejmani
Metodologji e leximit letrar (2+1) 13.30 ; ;i'oo (L)
T | ot oo e M ts001545 0
' y A14
. N 10.00-11.30 (L)
7 Psikologji e lojés (2+1) 11.30-12.15 (U)

Prof. Asoc. Dr. Nerxhivane Krasniqi

A 26

Sqarim. Studenti duhet té pércaktohet pér 2 |éndé zgjedhore. L — Ligjérata, U — Ushtrime, O — Obligative, Z—Zgjedhore




UNIVERSITETI PUBLIK “KADRI ZEKA” GJILAN
FAKULTETI | EDUKIMIT
Programi. Arsimi Parashkollor
Viti IV - Semestri VIII - Viti akademik 2024/2025
Orari i ligjératave dhe ushtrimeve

0/z LENDET / MESIMDHENESI / ASISTENTI E HENE E MARTE E MERKURE E ENJTE E PREMTE
Bazat e hulumtimit né edukim (2+2) 13.00-14.30 (L)
(0] Prof. Ass. Dr. Shqipe Kryeziu Al4
Msc. Belgizare Kryeziu 14.30-16.00
Al4
Edukimi medial (2+2) 11.00-12.30 (L)
0] Prof. Asoc. Dr. Nevrije Ismaili A2l
Msc. Valmira Sulejmani 9.00-10.30 (V)
A21
Praktika pedagogjike IV (8 Javé)
(0] Prof. Ass. Dr. Shqipe Kryeziu

20 shkurt — 14 prill 2024

L — Ligjérata, U — Ushtrime, O — Obligative, Z—Zgjedhore




ARSIMI FILLOR

UNIVERSITETI PUBLIK “KADRI ZEKA” GJILAN
FAKULTETI | EDUKIMIT
Programi. Arsimi Fillor
Viti Il - Semestri IV - Viti akademik 2024/2025
Orari i ligjératave dhe ushtrimeve

0/z

LENDET / MESIMDHENESI / ASISTENTI

E HENE

E MARTE

E MERKURE

E ENJTE

E PREMTE

Letérsi pér fémijé (2+2)
Prof. Asoc. Dr. Nevrije Ismajli
Msc. Rina Rasimi

13.00-14.30 (L)
A22

9.00- 10.30 (U)
A22

Didaktiké e matematikés (2+2)
Prof. Dr. Xhevdet Thaqi
Dr. sc. Habib Rexhepi

12.30-14.00 (L)
Al4

15.00 — 16.30 (U)
A21

Histori kombétare (2+2)
Prof. Ass. Dr. Sylé Ukshini

10.30-12.00 U)
A12
12.00-13.30 (L)
A12

Praktika pedagogjike Il (4 javé) (2+0)
Prof. Ass. Dr. Mensur Neziri
17 prill =12 maj 2024

13.30-15.00 (L)
A12

Dramatizimi dhe shfaqgjet me kukulla (2+2)
Prof. Asoc. Dr. Nevrije Ismajli
Msc. Xhemal Veseli

10.30-12.00 (L)
A21

13.30-15.00 (U)
Al4

Orientimi profesional (2+1)
Prof. Ass. Dr. Fitore Malaj-Abdyli
Dr. sc. Nazlije Latifaj

9.00-10.30 (L)
A12

15.00 — 15.45 (U)
A21

Metodat e shkrim leximit (2+1)
Prof. Ass. Dr. Flamur Maloku
Msc. Valmira Sulejmani

14.30-16.00 (L)
A22

9.00-9.45 (V)
A12

Shkolla dhe komuniteti (2+1)
Prof. Ass. Dr. Mensur Neziri
Dr. sc. Nazlije Latifaj

10.30 - 12.00 (L)
A21
14.30-15.15 (U)
A21

Sqarim. Studenti duhet té pércaktohet pér 2 [éndé zgjedhore.

L — Ligjérata, U — Ushtrime, O — Obligative, Z — Zgjedhore




UNIVERSITETI PUBLIK “KADRI ZEKA” GJILAN
FAKULTETI | EDUKIMIT
Programi. Arsimi Fillor
Viti lll - Semestri VI - Viti akademik 2024/2025
Orari i ligjératave dhe ushtrimeve

0/z

LENDET / MESIMDHENESI / ASISTENTI

E HENE

E MARTE E MERKURE E ENJTE

E PREMTE

Histori e letérsisé shqipe | (2+2)
Prof. Asoc. Dr. Merxhan Avdyli
Msc. Rina Rasimi

9.00 - 10.30 (L)
A12

11.00-12.30 (U)
A1l2

Edukimi gjithépérfshirés (2+2)
Prof. Ass. Dr. Mensur Neziri
Msc. Mirlinda Bunjaku

15.30-16.00 (U)
A12

11.00-12.30 (L)
A 14

Edukimi mjedisor (2+2)
Prof. Asoc. Dr. Bashkim Dalipi
Msc. Albina Halili

9.00-10.30 (L) 12.30-14.00 (V)
A13 A13

Metodologji e edukimit fizik (2+2)
Ligj. Dr. Avdi Pireva

10.00-11.30 (L)
A1l4
11.30-13.00 (U)
A21

Gjuhé angleze pér mésues (2+1)
Prof. Asoc. Dr. Shpresé Qamili
Msc. Ardita Haziri

10.30 - 12.00 (L) 15.00-15.45 (U)
A14 A13

Zhvillimi kurrikulave (2+1)
Prof. Ass. Dr. Voglushe Kurteshi
Msc. Mirlinda Bunjaku

9.30-10.15 (V)
A21

12.30-14.00 (L)
A22

13.00-13.45 (U)
A21

Etika e mésimdhénies (2+1)
Prof. Ass. Dr. Fitore Malaj-Abdyli
Msc. Mirlinda Bunjaku

11.00-12.30 (L)
A21

9.30-10.15 (V)
A21

Véshtirésité né té nxéné (2+1)
Prof. Ass. Dr. Mensur Neziri
Msc. Belgizare Kryeziu

13.30-15.00 (L)
A12

14.00-14.45 (U)
A1l2

Sqarim. Studenti duhet té pércaktohet pér 2 Iéndé zgjedhore. L — Ligjérata, U — Ushtrime, O — Obligative, Z — Zgjedhore




UNIVERSITETI PUBLIK “KADRI ZEKA” GJILAN
FAKULTETI | EDUKIMIT
Programi. Arsimi Fillor
Viti IV - Semestri VIII- Viti akademik 2024/2025
Orari i ligjératave dhe ushtrimeve

0/z LENDET / MESIMDHENESI / ASISTENTI E HENE E MARTE E MERKURE E ENJTE E PREMTE
Bazat e hulumtimit né edukim (2+1) 14.30-16.00 (1)
0] Prof. Ass. Dr. Shqipe Kryeziu Ald
Msc. Bel .iza.re K? F:eziu ! 16.00-17.30 (U)
- Be8 y Al4
Edukimi dhe mediat (2+2) 13.00-14.30 (1)
E Prof. Asoc. Dr. Nevrije Ismaili A2l
+ ASOC. 1r. Tevrlje ! 11.00-12.30 (U)
Msc. Liridona Mehmeti
A2l
Praktika pedagogjike IV (8 javé)
0] Prof. Ass. Dr. Fitore Malaj-Abdyli
20 shkurt — 14 prill 2024
Sqarim. Studenti duhet té zgjedh njé [1] Iéndé nga |éndét zgjedhore. L — Ligjérata, U — Ushtrime, O — Obligative, Z—Zgjedhore

Prof. Dr. Merxhan Avdyli, dekan

Prof. Ass. Dr. Mensur Neziri, prodekan




